[image: image2.jpg]Certyfikat Jakosci
PN-EN ISO9001:2001





MZDiT.WO.0057-320/12


        Częstochowa, 2012-10-16
Szanowna Pani 
Marta Salwierak
Radna Miasta Częstochowy
W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 5.10.2012r., w sprawie komunikacji autobusowej oraz lewoskrętów w III Alei Najświętszej Maryi Panny  uprzejmie informuję, że III Aleja NMP zgodnie ze zrealizowanym projektem jej przebudowy pełni funkcję strefy ruchu uspokojonego, poprzez oznakowanie jej jako strefy zamieszkania, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 
20 km/godz. a piesi mają pierwszeństwo przed poruszającymi się pojazdami.

Zlikwidowanie lewoskrętów było konsekwencją spełnienia oczekiwań wobec zrealizowania przez III Aleję NMP powyższej funkcji i zbiegło się z chwilą zamknięcia przejścia podziemnego.  
Aktualnie na terenie Naszego Miasta prowadzonych jest szereg remontów ulic oraz inwestycji drogowych, które znacznie utrudniają warunki ruchu na drogach. Na ul. Pułaskiego w godzinach szczytu kolejka oczekujących na przejazd przez skrzyżowanie ulic: Popiełuszki - Pułaskiego z III Aleją NMP sięga               ul. Słowackiego. Wprowadzenie lewoskrętów proponowanych przez Panią Radną wymagałoby ograniczenia o kilka sekund czasu przejazdu na wprost przez to skrzyżowanie a tym samym wydłużyłoby kolejkę oczekujących na przejazd pojazdów. Pragnę nadmienić, że po zakończeniu przebudowy Alei NMP planowane jest przeprowadzenie konsultacji społecznych, w oparciu o które zostaną podjęte odpowiednie decyzje dotyczące organizacji ruchu w tej części miasta. 
Ponadto uprzejmie informuję Panią Radną, że Miejski Zarząd Dróg                   i Transportu w Częstochowie jest w trakcie przeprowadzania analizy, mającej na celu zbadanie możliwości oraz ewentualnego zakresu uruchomienia komunikacji miejskiej w Alei Najświętszej Maryi Panny po zakończeniu jej przebudowy. Funkcjonowanie sprawnego dojazdu w ciągu Alei  jest bowiem ważne nie tylko    w związku z ożywieniem tej części miasta, ale także dla zapewnienia możliwości poruszania się mieszkańców, przyjezdnych oraz osób niepełnosprawnych. Zgodnie ze stanowiskiem Instytucji Zarządzającej - Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, funkcjonowanie komunikacji publicznej w ciągu przebudowywanej Alei Najświętszej Maryi Panny będzie możliwe, jednakże          w ograniczonym zakresie, niezbędnym do zrealizowania zadania własnego, polegającego na zapewnieniu obsługi komunikacyjnej  mieszkańców.
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